1

秋田県内での起業に関するアンケート調査へのご協力のお願い

令和３年９月

起業者各位

 本県の起業支援施策の推進について、日頃、格別のご理解とご協力をいただき感

謝申し上げます。

 県では、商工団体、金融機関、あきた企業活性化センター等の支援機関と連携し

ながら、起業意識の醸成や起業スキルの習得支援、補助制度による経費の助成等の

起業支援施策を展開し、県内での起業の促進に取り組んでおります。

 今般、新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中、起業を取り巻く環境が

大きく変化していることから、その変化に即した起業支援のあり方について検討を

進めているところです。

 つきましては、皆様の起業経験を踏まえたご意見等を今後の起業支援施策の参考

とさせていただきたく、お忙しいところ誠に恐縮ですが、本アンケート調査にご協

力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

【回答に当たって】

◆ 対象者

 ・秋田県内で起業された方

 ・県の起業支援策の利用の有無は問いません。

◆ 回答期限  令和３年１０月８日（金）

◆ 回答方法

 ・県のホームページにあるアンケートフォーム

（下のＵＲＬ又は左のＱＲコード）から

ご回答ください。

ＵＲＬ：https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/60051

【問い合わせ・回答提出先】

秋田県 産業労働部 商業貿易課 商業・創業支援班

〒010-8572 秋田市山王３－１－１ 県庁第二庁舎３階

電 話：018-860-2244 ／ ＦＡＸ：018-860-3887

メール：com-tra@pref.akita.lg.jp